Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 4 имени Героя труда Ставрополья П.В. Лобанова», пос. Верхнестепной,

Степновского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗ

25.02.2022г.                           пос. Верхнестепной                             № 46

Об утверждении плана мероприятий

по проведению Недели начальных классов

В соответствии с годовым планом работы МОУ СОШ № 4 им. П.В. Ло-

банова на 2021 – 2022 учебный год, графиком проведения предметных

недель на 2021-2022 учебный год, с целью развития интереса обучающихся к

образовательному процессу, повышения уровня профессиональной компе-

тенции учителей, создания условий для раскрытия способностей каждого ре-

бёнка, выявления одарённых детей, воспитания сознания важности знаний в

жизни каждого человека

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предметную Неделю начальных классов с 28.02.2022 года по

04.03.2022 года.

2. Утвердить план проведения Недели начальных классов (приложение 1).

3. Учителям – предметникам и учителям начальных классов провести меро-

приятия согласно утвержденному плану.

4. Ответственным лицам, обозначенным в плане, обеспечить качественное

проведение мероприятий.

5. Назначить ответственными за осуществление общего руководства за

подготовкой и проведением мероприятий в рамках предметной недели заме-

стителя директора по УВР Шаповалову Т.А., руководителя ШМО учителей

начальных классов Паномаренко С.В.

6. Возложить на классных руководителей 1-4 классов ответственность:

6.1. За обеспечение участия обучающихся класса во всех мероприяти-

ях, предусмотренных планом предметной недели;

6.2. За жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение обучающимися

правил техники безопасности во время проведения мероприятий.

7. Разработки мероприятий сдать руководителю ШМО учителей начальных

классов Паномаренко С.В. до 09.04.2022 г.

8. Руководителю ШМО учителей начальных классов Паномаренко С.В.:

- предоставить информацию о ходе проведения предметной недели и ее ито-

гах заместителю директора по УВР Шаповалова Т.А. для размещения на сай-

те школы;

-  до 09.03.2022 г. сдать материалы по предметной неделе в методический ка-

бинет;

- подготовить аналитическую справку по итогам проведения Недели началь-

ных классов до 09.03.2022.

9. Заместителю директора Шаповалова Т.А.:

9. Заместителtо директора Братковиченко Е.Г.:
9.1. Информацию о ходе провеJlения предметной недели и ее итогах размес-
,ги,гь на сай,ге tпколы.
9.].ГIа сайrе lIlKO],lbi в разде.llе ,<500_)) ра:]N{ес,l,и,l,ь \4з,гериалы предметной не-

.,1еjlи (rrрtttillз с ll,rlallON4. ра,lработкil Nlсрогtрияl,гий. (lоrограсрии).

10. Обсl,лиl,ь анаJ]итическуIо сIIравк}, на совеIцании IIри директоре.
1 1. Кон.гроrrь исполнения 11риказа возJlожить на заместителя директора по

УВР Братковиченко ll.Г,
l2, Приказ_.в_ ступает в силу со дня его подгIисания.

r,t,rl|\buкu]riia-<-.

. . ,|4, \-...,',.,..ili l.: -i ;i1

, ,,

",|,:',.i:''!}Yi Itульчи,гская

Приложение 1

к приказу от 25.02.2022г. № ____

План

проведения Недели начальных классов

в 2021-2022 учебном году

Дата Время про-

ведения

Мероприятия Класс  Ответственный

28.02.2022 На переме-

нах

Открытие недели

«Куча мала» (ребусы,

кроссворды, головоломки

и т.д.).

1-4 кл. Учителя начальных

классов

28.02.2022 13.45-14.15 Математический КВН «В

царстве Смекалки»

2 кл. Паномаренко С.В.

28.02.2022 16.00-16.30 Спортивное мероприятие

«Быстрее. Выше. Силь-

нее»

3 кл. Учитель физиче-

ской культуры -

Братковиченко Е.Г.

01.03.2022 11.30-12.00 Библиотечный урок с

элементами игры «Зна-

комство с библиотекой»

1 кл. Библиотекарь -

Бочкова И.А.

01.03.2022 15.00-15.30

Спортивная игра «Сек-

ретный пакет»

4 кл.

Учитель физиче-

ской культуры -

Зайцева Т.А.

02.03.2022 16.00-16.30

Квест «Чтобы ПДД по-

нять, надо просто поиг-

рать»

3 кл.

Гусарова Л.В.

03.03.2022 11.30-12.00 КВН «По дорогам люби-

мых сказок»

1 кл. Буянова Н.В.

03.03.2022 14.00-14.30 Защитим природу 3 кл. Педагог-

организатор

Гладкая В.Э.

04.03.2022 12.40-13.10 Интеллектуальная игра

«Путешествие в страну

Экология»

4 кл. Шаповалова Т.А.

	0cdb151c4c2b74bccfea12ec03ef61130943b3dd117bdbffb952b88d2b1f5ad2.pdf
	7c5cddb38e388ecf393aec823b20523c4d4ead1214d5b4d36106812f9d139e00.pdf
	0cdb151c4c2b74bccfea12ec03ef61130943b3dd117bdbffb952b88d2b1f5ad2.pdf